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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بازار سرمایه، رکنی مهم در اقتصاد کشور

بازار سرمایه در گذشته رکن اصلی اقتصاد کشور نبود اما از دو سال 
گذشته به دلیل دارا بودن این بازار با ۵۰ میلیون نفر سرمایه گذار 
رکن مهمی از اقتصاد کشور شده اســت. با همه اقدامات اثرگذار 
نهاد ناظر و مدیریت شــرایط اما توصیه ما به سرمایه گذاران این 
اســت که از طریق صندوق های  ســرمایه گذاری به بورس وارد 
شوند، در سرمایه گذاری غیرمستقیم با ریسکی به عنوان ریسک 
نقدشوندگی هم مواجه نیســتیم. در آنجا  مدیر صندوق موظف 
است، وجوه سرمایه گذاران را در صورت ابطال یا فروش واحدهای 

سرمایه گذاری در موعد مقرر به آن ها  پرداخت کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بازار سرمایه در چهار ماه نخست سال به 
واسطه ورود منابع نقدی افرادی که تا به حال بورس را تجربه نکرده 
بودند شاهد رشد فزاینده بود، این حجم جریان نقدی ورودی که به 
طور میانگین در ماه های تیر و مرداد به روزی هزار میلیارد تومان 
رسید باعث شد طرف تقاضا نسبت به طرف عرضه در بازار سرمایه 
متورم شود؛ بنابراین رشدی که در ماه های گذشته تجربه شد، آفت 
بازار سرمایه محسوب می شود و اتفاقا شرایط بازار در حال حاضر 

غیرمنطقی و نگران کننده نیست.
آنچه که این روزها و چند روز گذشــته از بازار سرمایه می بینیم؛ 
نشــان دهنده رفتار واقعی بازار ســرمایه اســت و آنچه که چند 
ماه گذشــته اتفاق افتاد، ناشــی از یک رفتار هیجانی، متعلق به 
ســرمایه گذارانی بود که به دلیل فقدان فرهنگ ســازی به طور 

مستقیم وارد بازار سرمایه شدند.
باید توجه کنیم که داد و ســتد در بازار سرمایه فرآیند پیچیده و 
تخصصی است که به دانش، آگاهی و تجربه نیاز دارد و افراد بدون 
کسب تخصص و تجربه لازم در روزهای اصلاح بازار هیجانی عمل 

می کنند و باعث تشدید نوسان شاخص می شوند.
ما باید سرمایه گذاران خرد و عمده را که زمان معامله گری آنها در 
بازار سرمایه  حداقل کمتر از یک سال است به سمت سرمایه گذاری 
غیر مستقیم، شامل صندوق های ســرمایه گذاری، شرکت های 

مشاوره سرمایه گذاری و سبد گردان ها هدایت کنیم.
البته باید نهادهای ســرمایه گذاری غیرمستقیم هم بسترها و زیر 
ساخت های لازم را برای پاسخ به نیازهای سرمایه گذاران داشته 
باشند، اگر شرایط لازم مهیا نباشد سرمایه گذارها به ناچار به سمت 

سرمایه گذاری مستقیم در بازار سرمایه هدایت می شوند.
از این پس باید در سرمایه گذاری دقت کنیم. به صورت تاریخی 
ارزش بازار سرمایه ما نسبت به تولید ناخالص داخلی حدود ۰.۴ تا 
۰.۵ بوده، اما در مقطعی ارزش بازار نسبت به تولید ناخالص داخلی 
از یک هم فراتر رفت و حتی به ۲ نزدیک شد؛ بنابراین بازار سرمایه 
ما با یک ریسک جدید مواجه شد و افت شاخص در ماه گذشته اثر 

بخشی این ریسک جدید را کاهش داد.
بسیاری از ســرمایه گذاران غیرحرفه ای که به صورت مستقیم به 
بازار سرمایه وارد شدند در مواجهه با صف فروش با هیجان و ترس 
رفتار کردند و این امر عامل افزایش فرآیند اصلاح بازار شد. البته 
خوشبختانه تدابیری که سازمان بورس و مسئولین سازمان بورس 
طی سه هفته گذشــته اتخاذ کردند، کمک بســیاری به  کاهش 
ریسک نقد شوندگی کرد. به ویژه بحث اوراق اختیار خرید و فروش 
و سهام خزانه شرکت ها که از ســوی سازمان پیگیری می شود به 

میزان قابل توجهی به نقد شوندگی بازار کمک می کند.
با همه اقدامات اثرگذار نهاد ناظر و مدیریت شرایط اما توصیه ما به 
سرمایه گذاران این است که از طریق صندوق های سرمایه گذاری 
به بورس وارد شــوند، در ســرمایه گذاری غیرمستقیم با ریسکی 
به عنوان ریسک نقدشــوندگی هم مواجه نیستیم. در آنجا مدیر 
صندوق موظف است، وجوه سرمایه گذاران را در صورت ابطال یا 
فروش واحدهای سرمایه گذاری در موعد مقرر به آن ها پرداخت 

کند.
بنابراین اهمیت بازار سرمایه برای دولت و دولتمردان خیلی بیشتر 
از گذشته شده و در موقع بروز بحران دولت و دولتمردان از منابع 
و منافع مردم حمایت می کنند و تدابیری را خواهند اندیشید که 

برخی از ریسک ها برای سرمایه گذار کاهش پیدا کند.
ســرمایه گذار بورســی باید بــه این موضــوع توجــه کند که 
سرمایه گذاری بازار سرمایه بلند مدت است، تجربه نشان داده با 
در نظر گرفتن این متغیر، در بورس بازدهی بالاتر از سایر بازار ها 

ایجاد می شود.
بازار سرمایه دارای پیچیدگی است، این پیچیدگی نیاز به افزایش 
سواد مالی دارد. ما باید تلاش کنیم ســواد مالی مردم و مدیران 
افزایش پیدا کند. چیزی که این روز ها خیلی مهم است، سواد مالی 
مدیران غیر متخصص و خارج از خانواده بازار سرمایه است که در 
تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های بازار سرمایه کشور نقش دارند. 
بدون ســواد مالی بعضا با تصمیم گیری ها و سیاست گذاری هایی 
مواجه می شویم که متناسب با شرایط بازار سرمایه و نیازهای مردم 
نیست. همواره بازار به روند رو به رشد و منطقی خود باز میگردد اما 

ما شاهد افت و خیز ذاتی شاخص هم خواهیم بود.
به آن دسته از سرمایه گذاران تازه وارد که با مفاهیم بورسی و رفتار 
مالی آشنایی ندارند توصیه می کنم به شکل غیرمستقیم و از طریق 
مشاورین دارای مجوز، سبدگردان ها و صندوق ها به بازار سرمایه 
ورود کنند و امیدوارم تصمیم گیران اقتصادی کشــور که با بازار 
سرمایه آشنا نیستند، هیجانی اظهار نظر نکنند و به هیجان بازار 

دامن نزنند.
* کارشناس بازار سرمایه  

 دریافت تسهیلات قرض الحسنه
 زودتر از موعد

بانک قرض الحســنه مهر ایران در چارچوب طرح 
حمایتی فــرد حقیقی امکان دریافت تســهیلات 
قرض الحسنه را زودتر از موعد مقرر برای مشتریان 
خود فراهم کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
طرح حمایتی فرد حقیقی برای مشتریانی طراحی 
شده که خواستار استفاده از تسهیلات قرض الحسنه 
در ســریع ترین زمان ممکن هســتند. این طرح با 
توجه به ایجاد صندوق اجتماعی برای هر شــعبه، 
برای افرادی مطلوب است که فرصت ایجاد میانگین 
حســاب را ندارند.در طرح حمایتــی فرد حقیقی، 
متقاضی با تودیع بخشی از مبلغ تسهیلات مورد نیاز 
خود به صندوق اجتماعی شعبه، بر اساس انتخاب 
خود )۴۰، ۵۰ یا ۵۵ درصــد( از هم افزایی همزمان 
بانک متناســب با مبلغ تودیعی خــود برخوردار 
می شــود. متعاقباً متقاضی پس از ســپری شدن 
مدت انتظار تعیین شــده برای تسهیلات، پس از 
تکمیل پرونده خود، از تســهیلات طرح »حمایتی 
فرد حقیقی« تا ســقف فردی ۴۰۰ میلیون ریال 

بهره مند می شود.

تفاهمنامه بانک کشاورزی و معاونت توسعه 
روستایی ریاست جمهوری

بانک کشاورزی و معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری برای پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه در مناطق روســتایی تفاهمنامه 
همکاری امضا کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، این 
تفاهم نامه صبح روز چهارشنبه۲۶شــهریور ماه به 
امضای روح اله خدارحمــی مدیرعامل این بانک و 
دکتر محمد امید معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاســت جمهوری  رســید.بر اساس این 
گزارش،در قالب این تفاهم نامه مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه برای حفظ و توسعه 
اشتغال،توانمندسازی،کارگشایی امور و... در مناطق 
روستایی اختصاص یافته است که با نرخ۴درصد به 

متقاضیان واجد شرایط پرداخت خواهد شد.

طرح های تسهیلاتی بانک رفاه برای کارگران 
و بازنشستگان تأمین اجتماعی

بانک رفاه در راستای حمایت از کارگران، مستمری 
بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی و همچنین 
بیماران صعب العلاج، ۱۵ طرح تسهیلاتی در قالب 
وام های ۵ تا ۱۰۰ میلیونی را در نظر گرفته است تا 
قدمی در کمک کردن به معیشت این اقشار برداشته 
باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک رفاه کارگران 
به عنوان یکی از بزرگترین بانــک های اجتماعی 
کشور و مدافع حقوق بازنشستگان و کارگران سعی 
دارد از طرق مختلف به بهبود وضعیت معیشــتی 
این قشــر از جامعه کمک کند. در همین راستا در 
کنار خدماتی که به اقشار مختلف جامعه ارائه می 
کند، یکی از اولویت های مهم خود را، ارائه خدمات 
مطلوب به بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی وکارگران می داندکه در این مسیر 
پرداخت به موقع حقوق مســتمری بگیران تأمین 
اجتماعی، ارائه تسهیلات با شرایط ویژه و ارائه طرح 
های اعتباری مختلف به این قشــر از مشتریان، از 
جمله برنامه های این بانک اســت.اقدامات بانک 
رفاه برای بازنشســتگان و کارگران در قالب طرح 
های مختلف نشــان دهنده توجه ویــژه این بانک 
به مشتریان خود به ویژه بازنشستگان و مستمری 

بگیران است. 

 افزایش سرمایه 288 درصدی
 بانک قرض الحسنه رسالت 

با صدور مجوز از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، 
بانک قرض الحسنه رســالت در نظر دارد تا از محل 
تجدید ارزیابــی دارایی ها و برای اصلاح ســاختار 
مالی افزیش سرمایه ۲۸۸ درصدی را نهایی کند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، بانک قرض الحسنه رسالت 
»سهامی عام« که با نماد »وســالت« در بازار سهام 
حضور دارد با صدور یک اطلاعیه شــفاف سازی در 
ســامانه کدال اعلام کرد : در نظر دارد تا ســرمایه 
فعلی را از ۵۰ به بیــش از ۱۹۴ میلیــارد تومان » 
۲۸۸ درصد« افزایــش دهد.همچنین تامین مالی 
این شرکت حاضر در تابلو نارنجی بازار پایه از محل 
تجدید ارزیابی دارایی ها و برای اصلاح ساختار مالی 
انجام می شــود. در اجرای قانون بازار اوراق بهادار 
)مصوب آذرماه ۸۴(، تقاضای افزایش سرمایه و انتشار 
سهام جدید شرکت بانک قرض الحسنه رسالت در 
سازمان بورس مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس 
رسیدگی انجام شــده، مواردی حاکی از مغایرت با 
قوانین و مقرّرات مربوط در انتشار سهام ملاحظه نشد 
و افزایش سرمایه با مشخّصات زیر و با رعایت قوانین 

و مقرّرات مربوطه، از نظر این سازمان بلامانع است.

انتقاد رییس کل از اقتصادی نبودن نرخ ها و تورم موجود
رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: بانک مرکزی ضمن افزایش عرضه در بازار ثانویه، در راستای تسهیل و تسریع سریع تامین ارز واردکنندگان در این بازار به 
پتروشیمی ها، فولادی ها و معدنی ها اعلام کرد که آنها نیز می توانند ارز حاصل از صادرات خود را علاوه بر صرافی های بانکی، مستقیما در صرافی های مجاز جهت 
واردات کالا باید دارای تخصیص ارز بفروشند. به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی خود نوشت: از چند هفته پیش دولت امریکا با طرح 
لغو تمام معافیت های تحریمی و راه اندازی ماشین تبلیغاتی خود توسط رسانه های وابسته آخرین تلاش های خود را برای ایجاد التهاب در بازار ارز کلید زد.وی ادامه 
داد: به نظر نمی رسد اقدامات دیگری برای استفاده در فشار حداکثری باقی مانده باشد. امریکا از این کار بیشتر هدف تبلیغاتی دارند. طبیعی است که نوسان گیران 

و سود جویان در بازار ارز برای بهره گیری از فضای تبلیغاتی تلاش لازم را به عمل بیاورند.

گروه بانــک، بیمه و بازار ســرمایه- 
داســتان ارزهاي صادراتي بازنگشته 
به کشور از صحبت هاي محمود بهمني ، نماینده 
مجلس شروع شــد. بهمني در مصاحبه اي بیان 
کرد که از ۴۲ میلیارد دلار ارز صادرات غیرنفتي 
در ســال ۹7 تنهــا ۱۴ میلیــارد آن به چرخه 
اقتصادي کشور بازگشته است. چالش های ارزی 
بخش خصوصی و بانک مرکزی در طول ماه های 
گذشــته همواره ادامه داشته و آنچه که در حال 
حاضر بیشترین توجه را به خود جلب کرده، پاسخ 
به یک سوال است؛ در سال های ۹7 و ۹۸، بخش 

خصوصی چند میلیارد دلار ارز را باز نگرداند؟
به گزارش اقتصادســرآمد، در کنــار مهلت در 
نظر گرفته شــده برای بازگشت ارزهای حاصل 
از صادرات به کشــور در پایان تیر ماه امسال که 
با وجود مخالفت اتاق بازرگانی از ســوی بانک 
مرکزی اجرایی شد، میزان ارزهای بازنگشته به 
کشــور نیز یکی دیگر از محل های اختلاف بوده 
است؛ تا جایی که بانک مرکزی در آمار ابتدایی 
خود اعلام کرد که حــدود ۲7 میلیارد دلار ارز 
صادراتی به کشور بازنگشــته و اتاق بازرگانی از 
همان ابتدا اعلام کرد چنین عددی را قبول ندارد.

مدتی قبل، درصد برگشت ارز صادراتی به منظور 
رفع تعهــد ارزی صادرکننــدگان موضوع داغ 
نامه نگاری های بخش خصوصی و سیاســتگذار 
پولی شــده بود که در این بین ســه نامه علنی 
بین بین اتاق بازرگانــی ایران و بانک مرکزی رد 
و بدل شــد. مناظره مکتوب اتاق و بانک در ۱۲ 
بند منتشر شده اســت. مناظره ای که عقبه اش 
به دو نامه پیشین برمی گردد. نامه نخست کوتاه 
و حاوی مطالبه بخش خصوصــی برای درصد 

بازگشت ارز صادراتی به منظور رفع تعهد ارزی 
بود.نامه دوم جوابیه ای از سوی رئیس کل بانک 
مرکزی به بخش خصوصی بــود و ۸ بند را در بر 
می گرفت که شامل اقدامات بانک مرکزی برای 
تسهیل در روند بازگشت ارز صادراتی بود. حال 
در پاســخ به نامه ۸ بندی بانک مرکزی، رئیس 
اتاق بازرگانی نامه ای با ۱۲ بند به رشــته تحریر 
درآورده که متن نامه اغلب در جواب نامه همتی 
بوده است. هر سه نامه اخیر رد و بدل شده بین 
اتاق و بانک مرکزی کنایه آمیز اســت و به نظر 
می رســد ترافیک مذاکرات مکتــوب بین این 
دو نهاد دنباله دار باشــد. روند نامه ها هم نشان 
می دهد که صراحت کلام در هر نامه بیشــتر از 
قبل شده است.نخســتین نامه در این داستان، 
از سوی رئیس اتاق بازرگانی ایران به رئیس کل 
بانک مرکزی نوشته شــد. نامه ای که در آن به 
صراحت اعلام شــده بود بانک مرکزی برخلاف 

توافقش بــا بخش خصوصــی درخصوص رفع 
تعهد ارزی عمل می کند.در این نامه غلامحسین 
شــافعی به نامه معاونت ارزی بانک مرکزی به 
ســازمان امور مالیاتی درخصوص »برخورداری 
صادرکنندگان از هرگونه نرخ صفر و معافیت های 
مالیاتی و همچنین اســترداد مالیات و عوارض 
موضوع ماده )۱۳( قانون مالیات بر ارزش افزوده« 
اشاره وعنوان کرده که آنچه در این نامه مشهود 
است، حذف تعدیل ۲۰ درصدی برای صادرات 
سال های ۹۸ و ۹۹ اســت. پس از آن رئیس کل 
بانک مرکزی نیز نامه شافعی را بی پاسخ نگذاشت 
و در جوابیه ای، در هشــت بنــد اقدامات بانک 
مرکزی در راستای تســهیل ورود ارز به کشور 
را تشــریح کرد و فحوای کلام این بود که بانک 
مرکزی همکاری لازم را با صادرکنندگان داشته 
ولی برخی صادرکنندگان ارز را برنگرداندند. این 
جوابیه دقیقا یک روز بعد از نامه رئیس اتاق ایران 

به بانک مرکزی، یعنی در تاریخ ۱۰ اردیبهشت از 
سوی همتی به شافعی داده و در آن تاکید شد که 
سیاست های نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات 
به چرخه اقتصادی کشــور براســاس مصوبات 
کمیته موضوع ماده »۲« مصوبات چهاردهمین 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی متشکل 
از وزارتخانه هــای امور اقتصــاد و دارایی، نفت، 
صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه 
کشــور و بانک مرکزی تعیین می شود و بسته 
مزبور نیز مطابق تصمیمات اعضای کمیته فوق 
با توجه به وضعیت کلان اقتصادی کشــور برای 
سال ۱۳۹۹ تمدید شده است.این داستان ادامه 
یافته و شافعی نیز در پاسخ به جوابیه همتی، و در 
نانه سوم ۱۲ بندی را خطاب به او به رشته تحریر 
درآورده است. البته این نامه بعد از ۶ روز رسانه ای 
شد.اگرچه دو نامه گذشته با کنایه های دو طرف 
به پایان رســیده بود اما این بار شافعی از همان 
ابتدای نامه خطاب بــه رئیس کل بانک مرکزی 
نوشته است: »در ســالی که توسط مقام معظم 
رهبری، »ســال جهش تولید« نامگذاری شده، 
آن هم در ایامی که تحریم های اقتصادی و بحران 
کرونا، مسائل و مشکلات بخش تولید و صنعت 
کشور را دو چندان کرده اســت و ضمن تشکر 
از جوابیه جنابعالی به نامه مــورخ ۹/ ۲/ ۱۳۹۹ 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
امید است که جناب عالی در حکم بالاترین مقام 
سیاســت گذار پولی و ارزی کشور، تمهیداتی را 
اتخاذ کنید تا ضمن ایجاد ثبات در اقتصاد کلان، 
در حوزه های تورم، نقدینگی و نظام ارزی کشور 
فراهم شود، خللی نیز به امر تولید و صادرات که 

مورد تایید ارکان نظام است، وارد نشود.«

گزارش »اقتصادسرآمد« از داستان دنباله دار ارزهای بازنگشته 
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بانک آینده با توجه به اولویت های 
خود، مبنی بــر حمایت از فعالان 
اقتصــادی و افزایــش تولیــد و اشــتغال، 
برنامه های هدف منــدی  را در  جهت تأمین 
مالی شرکت های خرد و متوســط، به اجرا 
درآورده اســت که کماکان ادامــه دارد.  به 
گــزارش اقتصادســرآمد، بانک آینــده، از 
کسب وکارهایی که به دلیل شرایط ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی 
خود، آسیب دیده اند، با  اعطای تسهیلات، از 
آن ها حمایت کرد. بانک آینده با هدف کمک 
به صاحبان کســب وکارهای آســیب دیده 
ناشــی از همه گیری کرونا و به منظور حفظ 
رونق اشــتغال و  جبران بخشی از خسارات 
عملیاتــی واحدهــای تولیدی کشــور تا 
تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵، تعــداد ۳7۰۴ فقره 
تســهیلات به ارزش بیش  از 7۰۸ میلیارد 
ریال معرفی شــده به بانک را در دستور کار 
خود دارد. گفتنی اســت؛ از تعــداد ۳7۰۴ 
فقره تسهیلات معرفی شده به بانک آینده، 
تعداد بیش از ۲۰۸۳ فقره، تســهیلات خود 
را دریافت  کردند که ارزش کل پرداختی این 
تســهیلات، حدود مبلغ ۳۲۹ میلیارد ریال 
است. پرونده های ســایر واحدهای تولیدی 
معرفی شده به بانک نیز در اسرع وقت در حال 
بررسی اســت که پس از تکمیل و مطابقت 
با  ضوابط بانک مرکزی ج.ا.ایران، تسهیلات 
حمایتی آن ها نیز پرداخت می شــود. بانک 
آینده با توجه به اولویت های خود، مبنی بر 
حمایت از فعالان اقتصادی و افزایش تولید 
و اشتغال، برنامه های هدف مندی  را در جهت 
تأمین مالی شرکت های خرد و متوسط، به 

اجرا درآورده است که کماکان ادامه دارد.  

اداره پژوهش و مدیریت ریســک 
بانک توســعه صادرات جدیدترین 
اولویت های پژوهشی این بانک را برای اطلاع 
محققین  و پژوهشگران علاقه مند برای سال 
۹۹ اعــلام کرد . به گزارش اقتصادســرآمد   به 
نقل از روابط عمومی بانک توســعه صادرات 
ایران، محورهای پژوهشــی ذکر شده شامل 
برآورد نیروی  انسانی مورد نیاز بانک بر مبنای 
کارسنجی، بررسی روش های نظام تطبیق و 
کنترل ریســک تطبیق در اگزیم  بانک دنیا و 
بانک های داخلی  و ارائه راهکار مناسب برای 
بانک توسعه صادرات، طراحی مدل و چارچوب 
اعتبارسنجی و تعیین سقف اعتباری بانک های 
کارگزار،  پژوهــش در خصــوص جایگزینی 
قراردادهــای عقود اســلامی در تســهیلات 
تامین مالی اعتبار خریدار، می شــود . طراحی 
و ارائه ساختار کارکردی مناسب بانک توسعه 
صادرات به عنوان اگزیم بانک ایران و ارائه قانون 
خاص اگزیم بانک، ارائه مدل  اعتبارســنجی 
شرکت های کوچک و متوســط   (SME) از 
دیگر اولویت های پژوهشی است که از طرف 
اداره پژوهش و مدیریت ریسک  بانک توسعه 
صادرات ایران اعلام شده است . یادآور می  شود، 
پژوهش درخصوص امکان تخفیف زود پرداخت 
در قراردادهای ســلف و خریــد دین همانند 
قراردادهای فروش اقســاطی ـ  فقط در قالب 
پایان نامه کارشناســی ارشد قابل انجام است . 
پژوهشگران علاقه مند  می توانند پیشنهادهای 
خود را در قالب طرح نامه پیوســت تکمیل و 
حداکثر تا تاریــخ ۱۳۹۹.۰7.۰۳ به اداره کل 
 پژوهش و مدیریت ریســک واقــع در خیابان 
وزرا خیابان بیست و یکم پلاک ۱۸ ارسال یا از 

طریق سامانه ساتع بارگذاری نمایند. 

بخش هــای مختلف اقتصادی 
کشور در پنج ماه ابتدای امسال 
بیش از ۵۴۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات 

از بانک ملی ایران  دریافت کردند . 
به گــزارش اقتصادســرآمد     بــه نقل از 
روابط عمومی بانک ملی ایران، مجموع 
تســهیلات پرداختی این بانک به بخش 
های کشاورزی و  صنایع تبدیلی، صنعت 
و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی و... 
بالغ بر ۵۴۲ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال در 

۵۵۵ هزار و 7۲ فقره  بوده است . 
سهم بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی 
از تســهیلات پرداختی بانک ملی ایران 
به بخــش های مختلــف اقتصادی طی 
این مدت، بالغ بر ۳۰  هزار و ۳۰۲ فقره به 
ارزش ۲۰ هــزار و ۹۳ میلیارد ریال بوده 
است. همچنین از ابتدای سال جاری تا 
پایان مردادماه، پنج هزار و ۹۴۸  میلیارد 
ریال تسهیلات در ۱۳ هزار و ۶۹7 فقره 
به بخش مسکن و ســاختمان پرداخت 

شده است . 
همچنین این بانک در راستای حمایت 
از بخــش صنعــت و معدن کشــور در 
مدت مذکور بالغ بــر ۱۲۴ هزار و ۲۰۱ 
میلیارد ریال تســهیلات  در ۱۶ هزار و 
۲۵۰ فقره پرداخت کرده اســت. بنگاه 
های بخش بازرگانی نیز ۶۵ هزار و 7۱۳ 
فقره تسهیلات به ارزش ۶7 هزار و   ۳7۰ 

میلیارد ریال دریافت کرده اند . 

در آستانه سالروزتاسیس بانک 
پارسیان، این بانک خط اعتباری 
ویژه ای را برای حمایت از شــرکت های 

دانش بنیان  قرار داده است . 
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از روابط 
عمومی بانک پارسیان : حســین فرزان، 
معاون اعتبارات و بانکداری  شرکتی بانک 
پارسیان با اشــاره به برگزاری جلسه بین 
دکتر وحــدت رییس صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست  جمهوری با دکتر کورش 
پرویزیان، مدیرعامل بانک پارســیان، از 
حمایت تمام قد این بانک از شرکت های 
دانش  بنیان خبر داد . معــاون اعتبارات و 
بانکداری شــرکتی بانک پارسیان با بیان 
اینکه بانک پارســیان با تغییر ســاختار 
اجرایی به حمایت  هدفمند از شرکت های 
دانش بنیان خواهد پرداخــت، ادامه داد: 
بانک پارسیان خط اعتباری ویژه ای برای 
شــرکت  های دانش بنیــان درنظرگرفته 
اســت و پرداخت ۱۰هزار میلیــارد ریال 
تســهیلات و صدور ضمانت نامه به ارزش 
۳ هزار  میلیارد ریال از جمله هدف گذاری 
های صورت گرفته در بانک برای حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان است . فرزان 
با اشاره به تغییرســاختار دفتر تخصصی 
شرکت های دانش بنیان مستقر در صندوق 
نوآوری و شکوفایی و  افزایش استقلال در 
تصمیم گیری آن دفتر، عنوان کرد: فعالیت 
های این دفتر که شامل بررسی و تشکیل 
 پرونده های اعتباری تــا مرحله پرداخت 
تسهیلات و تعهدات به شرکت های دانش 
بنیان اســت، به صــورت تخصصی  دنبال 

می شود . 

پرداخت 2083 فقره 
تسهیلات حمایتی بانک آینده  

 طرح های پژوهشی بانک 
توسعه صادرات در سال ۹۹ 

اعتبار5۴2هزار میلیارد 
ریالی تسهیلات بانک ملی

  10 هزار میلیارد تسهیلات
  به شرکت های دانش بنیان

برگزیده بانک ها

علی اسلامی بیدگلی


